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Rok se s rokem sešel a přišla 5. neděle 
postní, které se říká Smrtná neděle. Za 
běžných okolností bychom se sešli a spo-
lečně vynesli smrtku ze vsi. Ale tak jako 
loni si tento starodávný zvyk můžete při-
pravit doma se svou rodinou. 

Vynášení Mařeny

Veselé Velikonoce,  
pevné zdraví, štěstí  
a pohodu svátků jara
 
Vám přeje Obec Všemina

Obřad vynášení slaměné figury na kůlu 
(Smrtholky, Morany, Moreny, Mořeny, Ma-
řeny) měl dvě části. 

Ta první, utopení Smrti v potoce nebo 
shození ze skály, někde i pálení, symbo-

lizuje konec zimy. 
Na vynášení smrti 
navazovalo při-
nášení „líta“, ob-
chůzka vesnice se 
zelenou, pestře 
zdobenou ratoles-
tí či stromečkem. 
Líto přinášela po 
vsi pouze děvčata. 
Vítala tak světlo 
a teplo a otvírala 
cestu létu. Vynáše-
ní smrti a přinášení 
líta, s ním slunce 
a vody, patří k nej-
starším lidovým ob-
řadům.
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Z jednání Zastupitelstva Obce Všemina

14. 12. 2020

● ZO schválilo nákup pozemku od firmy 
K-Travel a.s. parc. č. 1380/204 o výmě-
ře 174 m2, parc. č. 1380/200 o výměře  
17 m2, parc. č. 1504/36 o výměře 467 m2, 
parc. č. 1540/4 o výměře 415 m2, parc.  
č. 1504/11 o výměře 499 m2 a parc.  
č. 1536/3 o výměře 63 m2 v k.ú. obce Vše-
mina za 1,- Kč každá parcela, celková vý-
měra činí 1 635 m2, celková cena nákupu 
pozemků činí 6,- Kč.
● ZO schválilo smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovi-
tým věcem č.j. UZSVM/BZL/6955/2020-
-BZLM na pozemky v katastrálním území 
Všemina parc. č. 2337/41, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní ko-
munikace a parc. 2337/44 druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
plocha.
● ZO schválilo vystavení faktury na pe-
nále firmě Raeder&Falge s.r.o. za nedo-
držení termínu ukončení stavby. Výpo-
čet denní sankce vycházel z ceny díla  
4,464.523,- Kč včetně DPH, tj. 0,2% = 
8.929,- Kč včetně DPH denně. K pe-
nalizaci 54-26 = 28 kalendářních dnů  
x 8.929,- Kč = 250.012,- Kč se splatností 
30 dnů.
● ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo na stavbu „Všemina – dobudová-
ní chodníku podél silnice III/4915 – horní 
konec obce“ s firmou KÁMENBAU s.r.o.  
– dokončení a protokolární předání a pře-
vzetí díla 30. 7. 2021.
● ZO schvaluje Dodatek č. 4 k nájem-
ní smlouvě ze dne 7. 2. 2013 uzavřený 
mezi smluvními stranami jako pronajíma-
tel Obec Všemina a nájemce Amipol Zlín 
s.r.o. Dodatkem se mění bod III. Doba 
nájmu se prodlužuje na dobu určitou  
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, v ostatním 
ujednání se nemění.
● ZO schválilo Dodatek č. 9 k Hospodář-
ské smlouvě o prohrnování sněhu v obci 
Všemina uzavřené dne 3. 1. 2006. Dodat-
kem se smlouva prodlužuje od 1. 1. 2021 
do 31. 12. 2021.
● ZO schválilo Dodatek č. 4 k Nájemní 
smlouvě, dodatkem se mění doba nájmu 
– prodloužení doby nájmu od 1. 1. 2021 
do 31. 12. 2021.
● ZO schválilo Dodatek ke smlouvě mezi 
smluvními stranami – Obec Všemina  
a firmou Marius Pedersen. Dodatkem se 
mění prodloužení smlouvy od 1. 1. 2021  
do 31. 12. 2021.
● ZO schválilo novou smlouvu s tarifem 

A++ mezi Obcí Všemina a ZŠ Všemina  
a dodavatelem elektrické energie – Am-
permarket na dodávku elektrické energie.
● ZO schválilo rozpočet obce na rok 2021.
● ZO schválilo rozpočet ZŠ a MŠ Všemi-
na na rok 2021.
● ZO schválilo plán inventarizace majetku 
za rok 2020, složení ústřední inventari-
zační komise a dílčí inventarizační komi-
se.
● ZO schválilo návrhy termínů svateb, 
čas svatebních obřadů, oddávajícího, 
matrikářku a zástupce oddávajícího  
na rok 2021.
● ZO schválilo prominutí nájmu za provo-
zovnu kadeřnictví, kdy provozovna byla 
uzavřena dle nařízení vlády ČR.
● ZO schválilo rozpočtové opatření č. 8.

8. 2. 2021

● ZO schválilo požádat životní prostřed-
ní, zda by bylo možné sypat solí a udržo-
vat přístupovou komunikaci k bytovému 
domu č.p. 341.
● ZO schvaluje dotace pro spolky ve výši 
40 000,- Kč podané na formuláři, který je 
možné si stáhnout na stránkách obce.
● ZO konstatuje ověření, že návrh změ-
ny č. 3 Územního plánu Všemina není 
v rozporu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací vy-
danou krajem, s výsledkem řešení roz-
porů, se stanovisky dotčených orgánů  
a stanoviskem krajského úřadu. Rozhod-
lo o námitkách tak, jak je uvedeno v odů-
vodnění opatření obecné povahy. Vydává 
územně plánovací dokumentaci a způso-
bu evidence územně plánovací činnosti 
formou opatření obecné povahy změnu  
č. 3 Územního plánu Všemina.
● ZO schválilo příspěvek na nákup 400 ks 
respirátorů pro seniory nad 65 let.
● ZO schválilo podpis Smlouvy o zabez-
pečení projektové dokumentace a žá-
dosti o dotaci na projekt:“ Rekonstrukce 
ZŠ Všemina „ s firmou ARTENDR s.r.o. 
a pověřuje starostu k podpisu příkazní 
smlouvy.
● ZO schvaluje směrnici kamerového 
systému – ochrana obecního majetku – 
odpady – test proporcionality.
● ZO schválilo Výroční zprávu obce 
Všemina za rok 2020 podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.
● ZO schválilo zadání zpracování pro-
jektové dokumentace na „Výstavbu ob-
služné komunikace a zpevněné plochy  

u hřbitova“.
● ZO schvaluje na základě darovací 
smlouvy uhradit přípojku vody k šachtě  
na pozemku RD č.p. 41 na základě ma-
jetkového vyrovnání kolem komunikace  
a pod komunikací.
● ZO schválilo umístění Z-boxu Zásilkov-
ny s.r.o. na obecní  bytový dům a pověřu-
je starostu k vyvěšení záměru.
● ZO zamítlo žádost o připojení k meziná-
rodní kampani „Vlajka pro Tibet“.
● ZO schválilo žádost o povolení užívání 
komunikace za účelem testování závod-
ních vozů – užívání obslužné komunikace 
Všemina – Koliba – Trnava na rok 2021 
s podmínkou zabezpečení trati a uzavření 
komunikace pouze na dobu průjezdu zá-
vodního vozu.
● ZO schválilo povolení průjezdu rych-
lostní zkoušky 26. ročníku Rallysprintu 
Kopná dne 17. 4. 2021 od 10,00 hodin  
do 16,30 hodin.
● ZO schválilo poskytnutí finanční pomoci 
nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovi-
cích ve výši 5 000,- Kč.
● ZO schválilo systém náležité péče hos-
podářského subjektu obce Všemina uvá-
dějícího na vnitřní trh dřevo vytěžené v le-
sích hospodářského subjektu.
● ZO schválilo pokácení lípy u domu  
č.p. 100.
● ZO schválilo povolení inzerce ve Vše-
minském zpravodaji od 1. 3. 2021.
● ZO schválilo cenu inzerce ve Všemin-
ském zpravodaji ve výši 500,- Kč včetně 
DPH za stránku, při menším formátu pak 
procentuálně snížení ceny z 500,- Kč.
● ZO schválilo poplatek za hlášení v obec-
ním rozhlase ve výši 100,- Kč včetně DPH 
pro firmy, které v obci nabízejí prodej zbo-
ží a zároveň při hlášení jmenovat firmu, 
která zboží nabízí od 1. 3. 2021.
● ZO schválilo smlouvu s firmou Dotace 
bez starostí s.r.o. o zpracování žádosti  
o poskytnutí dotace z výzvy Národní spor-
tovní agendy – VÝZVA 12/2020 Sportovní 
infrastruktura a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy na projekt „Revitaliza-
ce sportovního areálu“.
● ZO schválilo podání žádosti TJ Sokol 
Všemina o dotaci na projekt „Revitalizace 
sportovního areálu“.
● ZO schválilo spoluúčast obce Všemina 
na financování projektu TJ Sokol Všemi-
na – „Revitalizace sportovního areálu“.

Více informací najdete na:

               www.obecvsemina.eu

http://www.obecvsemina.eu/
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Narození: 

Kašparová Rozálie

Blahopřejeme rodičům!

Jana Sedláčková, matrikářka

Žluté popelnice na plasty pro občany

Svoz odpadů 2021
Plasty: 5. 4., 3. 5., 31. 5., 

28. 6., 26. 7., 23. 8., 20. 9., 
18. 10., 15. 11., 13. 12.

Matrika - 1. čtvrtletí

Během první vlny výdeje žlutých popelnic 
o objemu 240 l se nedostalo na všechny 
občany, neboť zájem byl větší, než se 
předpokládalo. Proto se obec rozhodla 
zapojit se do dalšího projektu na separaci 
odpadů, tentokráte pod hlavičkou Mikro-
regionu Slušovicko. Projekt byl v prvním 
kole zařazen mezi náhradníky. Nakonec 
vše dobře dopadlo a náš mikroregion 
mohl z této dotace čerpat. Obec Všemina 
má v tomto projektu 40 ks popelnic, které 

již v tuto chvíli máme k dispozici. 

V průběhu měsíce dubna budou vydává-
ny dle seznamu žadatelů, kteří se na obci 
evidovali. Tento seznam obsahuje celkem 
35 žadatelů, tedy pět popelnic je k dispozi-
ci pro opozdilce nebo nově přistěhované, 
kteří se můžou přihlásit na OÚ Všemina.

Roman Matušů 
starosta

Kompostéry pro občany

Během posledních let se na obec obrátilo 
několik občanů, kteří měli zájem o kompo-
stéry do svých domácností. 

Podobný zájem byl napříč celým naším 
mikroregionem a tak Mikroregion Slušo-
vicko využil možnosti dotací a podal žá-
dost na 1775 kompostéru. Obec Všemina 
v má v tomto balíku objednáno 100 ks. 
Žádost byla ve svém hodnocení úspěšná 
a nyní už je schválena smlouva s doda-
vatelem po ukončeném výběrovém řízení 
připravena k podpisu. Jedná se o kom-
postéry ThermoStar 1000 l šestiúhelní-
kového vzhledu. I tyto kompostéry budou  

po podpisu nájemní smlouvy na 5 let 
(nebo do skončení udržitelnosti projektu) 
poskytnuty občanům, ob-
dobně jako žluté popelni-
ce na plasty. Dodání těch-
to kompostéru na obec 
očekáváme v červenci 
tohoto roku. Aktuální se-
znam žadatelů skýtá 24 
jmen. Proto prosíme další 
zájemce, aby se přihlásili 
na OÚ Všemina.

Roman Matušů 
starosta

Ukliďme Česko - ukliďme Všeminu
Poděkování

V úterý 26. ledna 2021 byly za pří-
tomnosti pracovníků Charity Zlín na 
obecním úřadě otevřeny pokladnič-
ky z Tříkrálové sbírky. Naši občané  
do připravených pokladniček darova-
li celkem 33 921,- Kč, v obci Dešná 
3 900,- Kč, celkem tedy za obě obce 
37 821,- Kč.

Chtěla bych jménem Charity Zlín  
i jménem obecního úřadu poděko-
vat všem našim spoluobčanům, kteří 
i v této nelehké době přispěli do této 
netradiční Tříkrálové sbírky svými pe-
něžními dary.

Jana Sedláčková

Díky pandemické situaci nebylo v minu-
lém roce možné zúčastnit se celorepub-
likové akce Ukliďme Česko. Situace se 
letos v pozitivním smyslu bohužel nezmě-
nila, proto pořadatelé přišli s originálním 
nápadem „PYTLOMATů“. 

Na individuálních procházkách, výpra-
vách nebo při zdolávání výzev “Všemin-
ská 1000ovka” či “Jarní putování s úkoly”  
v katastru obce plnila a stále plní řada 

dobrovolníků nejen pytle nalezeným od-
padem. Protože nežádoucího nepořádku 
je v našem okolí stále dostatek, akce za-
tím není časově omezena. Pytle na sběr 
odpadu si můžete vyzvednout v prodejně 
potravin ENAPO.

Děkujeme, že pomáháte! 

Vlastimil Kolařík 
místostarosta
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Zpráva ze základní a mateřské školy

Už je to rok, co nás trápí uzavírání škol. 
Školy v současné situaci běží v režimu 
distanční výuky. Školy sice zejí prázdno-
tou, ale učitelé vyučují, i když netradičně. 
Pro žáky nekončí výuka s koncem online 
hodinys, ale měli by dále plnit zadané 
úkoly a připravovat se na další vyučovací 
den. Vím, že je to velmi nelehká situace. 
Podstatně těžší situace byla vloni na jaře, 
kdy jsme nebyli ani my učitelé připraveni  
na distanční výuku. 

Zpočátku jsme vyučovali přes Skype, pak 
jsme začali v některých ročnících vyučo-
vat pomocí Microsoft Teams. Ani všichni 
učitelé neměli digitální gramotnost v ma-
líčku. Základy určitě ovládali, ale něco 
jiného je napsat přípravy na výuku nebo 
projekt zpracovat, a něco jiného je uplat-
ňovat toto vše na dálku. Vyhledávali jsme 
platformy a posléze jsme začali pracovat 
v té, která nám nejvíce vyhovuje. 

Při návratu do škol po prázdninách jsme za-
čali s přípravami využívání současné plat-
formy. Postupně jsme seznamovali žáky 
se změnami a taky jsme informovali rodiče  
o zaregistrování. Dnes již můžeme říci, že 
si s technikou většinou dokážeme poradit 
jak my učitelé, tak i žáci a jejich rodiče. 
I když nás ještě zlobí časté vypadávání 
spojení. 

Žákům bylo umožněno zapůjčit si tech-

niku na výuku ze školy, abychom co nej-
méně zatěžovali rodiče. Výuka probíhá 
v každém ročníku minimálně dvě vyučo-
vací hodině denně (na základě doporu-
čení MŠMT). To se dodržuje u mladších 
žáků, u starších žáků jsou to i tři hodiny 
denně. Dále mají slabší žáci stanovené 
dny doučování, kdy mohou s vyučujícími 
docvičovat učivo. Žáci mají zadávány taky 
úkoly přes Teams, které si musí hlídat a 
taky hlavně plnit. Každý žák má zpětnou 

vazbu od vyučujícího, jak úkol 
splnil. Tímto bych chtěla požá-
dat rodiče, aby sledovali úkoly, 
které zadávají vyučující, proto-
že se nám stává především u 
těch starších, že úkoly neplní.

Tato doba je složitá i pro děti 
v mateřských školách a taky 
pro učitelky mateřských škol, 
které dle vládního nařízení mají 
povinnost zajistit vzdělávání di-
stančním způsobem pro děti, 
pro které je předškolní vzdělá-
vání povinné. Proto i paní uči-
telky MŠ v současné době pro 
výuku využívají stanovou plat-
formu Temas. Rozdělily si děti 
do menších skupin a začaly se 
s dětmi setkávat. Vzdělávání  
u předškolních dětí probíhá 
denně maximálně 30 minut, 
paní učitelky za-
dávají další úkoly, 
které s dětmi plní 
rodiče. 

Vzdělávání distančním způso-
bem je povinné pro všechny 
žáky základní školy i pro děti 
mateřské školy, které jsou před-
školní a v dalším školním roce 
nastupují do základní školy.

Všichni žáci i předškolní děti 
v distančním vzdělávání mají 
nárok na školní stravování. 
Obědy mají za dotovanou cenu 
a zákonní zástupci dětí a žáci 
si je mohou odebírat ve výdej-
ním okénku školní jídelny.
      
I když jsou školy uzavřeny  
a nevíme, kdy se vlastně  
do škol vrátíme, zápisy 
k základnímu  vzdělávání 
a předškolnímu vzdělává-
ní budou probíhat dle plá-

nu. Zápis k základnímu vzdělávání se  
uskuteční 7. dubna 2021 a zápis k před-
školnímu vzdělávání proběhne 3. května 
2021.
      
Zápis do 1. třídy bude probíhat bez osobní 
přítomnosti dětí ve škole. Upřednostňuje 
se podání žádosti bez osobní přítomnos-
ti zákonného zástupce dítěte ve škole 
(datová schránka, email s elektronickým 
podpisem), případně osobně do školy 
nebo poštou. Zápis do 1. třídy je stanoven  
na 7. dubna 2021, dle metodického po-
kynu MŠMT je možnost podat žádost  
od 7. dubna do 16. dubna 2021.
      
Zápis do mateřské školy je stanoven 
na 3. května, ale dle metodického po-
kynu MŠMT je možnost podat žádost  
od 3. května do 14. května 2021. Zápis 
bude taky probíhat bez osobní přítomnos-
ti dětí. Podmínky zápisu jsou stejné jako  
u základní školy. 
      
Chtěla bych poděkovat všem učitelům, 
kteří v této nelehké situaci vyučují dis-
tančním způsobem a nadále se i vzdělá-
vají formou webinářů. Poděkování patří 
taky rodičům a žákům, za jejich trpělivost  
a konstruktivní přístup a píli, kterou věnu-
jí distanční výuce. Doufejme, že situace  
se bude zlepšovat a školy nám brzy ote-
vřou.

Mgr.Bc.Marta Korytarová
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KRPŠ

Milé děti, letošní sněhová nadílka byla 
opravdu bohatá a po dlouhé době jsme 
mohli  skoro 2 měsíce v kuse bobovat, 
sáňkovat, jezdit na pytlích i lopatách  
na našich zahradách. A mě se při pohle-
du na ně vybavily slova písničky od Jarka 
Nohavici: ,,Děcka majů zmrzlé kosti, sáň-
kujů, už jenom z povinnosti.“
 

Zimní čas a nutná opatření nám letos 
umožnili být více pospolu. Hrát deskové 
hry, tvořit nebo se zaposlouchat do vyprá-
vění babiček a dědečků, jak si užívali sně-
hu a jestli jim také maminka po té šupla 
zmrzlé nohy do lavóra s teplou vodou.

Za mého dětství se každé odpoledne 
sešly děcka z celého dolanska na kopci 
a jezdili jsme vlaky (spojené boby za se-
bou). Také jsme stavěli iglú na zamrzlém 
potoce, olizovali rampouchy a pořádali 
koulovací bitvy. Domů jsme nešli dřív než 
za tmy. Ráda na to vzpomínám.
 
V lednu jsme pořídili do mateřské školy 
nový nábytek v hodnotě 19 000 Kč. Děku-
jeme firmě Tristol za bezplatnou instalaci 
nábytku v mateřské škole.

 Připravili jsme pro vás JARNÍ PUTOVÁNÍ 
S ÚKOLY. Od 7. 3. můžete navštívit 2 tra-
sy, které jsou plné záludných úkolů. Jednu 
už bohužel stihli navštívit i vandalové, ale 
trasa je už nyní opět připravená pro další 
děti, na které čeká v cíli malá odměna. Pu-
tování bude k dispozici do konce dubna.

Věříme, že se zase brzy shledáme a zaži-
jeme společně spoustu legrace. Na Smrt-
nou neděli jsme si jako před rokem jen  
v úzkém rodinném kruhu spálili Morenu, 
tak jako spousta z vás a symbolicky za-
hnali zimu. Co na tom, že po té začalo 
pořádně chumelit, i tak doufáme, že to 
byl jen poslední výkřik paní zimy a nyní 
už zase spokojeně odpočívá a nabírá síly 
na další rok.

Veselé velikonoční svátky, radost z jarního 
sluníčka a zelenající přírody přeje za klub 
rodičů

Helena Burgetová

Klub maminek Všemina se rozhodl rozzá-
řit naši obec malovanými kamínky a zpří-
jemnit tak někomu den. Úkolem pro děti  
a dospělé je najít hezký kamínek a nama-
lovat na něj akrylovými barvami/fixami ob-
rázek a zalakovat akrylovým lakem. Fan-
tazii se meze nekladou!

Z druhé strany napsat směrovací číslo 
(763 15), aby se daly snadno dohledat  
na facebookové stránce „Kamínky,“ kde 
můžete pak sdílet jak své výtvory, tak ná-
lezy. Tam se také dozvíte více informací. 
Putovní kamínky se už v hojné míře rozší-
řily po celé republice. Tak vzhůru do toho! 
:-)

Kam až naše kamínky asi doputují?

Zapojte se do KAMÍNKOVÁNÍ
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Hasiči Všemina

Milí čtenáři, 

letošní jarní číslo zpravodaje jsme chtěli 
věnovat informacím o masopustním prů-
vodu jako obvykle. Letošní 24. ročník 
jsme ale museli kvůli vládním omezením 
pohybu osob kvůli pokračující pande-
mii koronaviru uspořádat trochu jinak. 
Pro všechny jsme vyslali dopředu výzvu 
na web obce a facebook stránky obce 
k účasti v našem „Masopustu Na dálku“. 
V sobotu 20. 2. 2021 jsme 
se pak symbolicky z bez-
pečí svých domovů spo-
jili tancem a dováděním 
v 11 hodin do virtuálního 
průvodu, kdy nám z obec-
ního rozhlasu zahráli  
do tance. Účast překvapi-
la a množství fotek, které 
se na facebookové strán-
ce objevilo, ukázalo, že 
ani v této zvláštní době 
Všemiňané neztrácejí 
dobrou náladu a chuť se 

bavit. Děkujeme všem účastníkům za milé 
fotografie a Obecnímu úřadu za vysílání 
rozhlasem. Jediný, kdo se tak trochu ztra-
til, byl medvěd, ale i ten nakonec našel 
svoje útočiště… 

Z naší další činnosti: přelom roku by běž-
ně patřil nejen v našem sboru k pořádání 
kulturních akcí a valných hromad. S ohle-
dem na platná omezení jsme se nemohli 
zúčastnit valných hromad v okolních sbo-
rech a samotná Valná hromada našeho 
sboru proběhla 
formálně kore-
spondenčním 
z p ů s o b e m . 
Další akce, 
jako Sjezd  
na čemkoliv, 
odborná ško-
lení a účast 
na okrskovém 
aktivu jsme 
museli rovněž 
odložit.

Co se týče 
další činnosti v rámci zimních měsíců: 
máme za sebou první brigádnické hodiny 

na údržbě zbrojnice, ha-
sičské techniky (aktuálně 
se dvě zásahová vozi-
dla připravují na techn.
prohlídku) a hasičského 
materiálu. Po dobu zim-
ních měsíců jsme pravi-
delně zajišťovali vytápění 
v prostorách Na Kanadě, 
kde jsou v permanenci 
připraveny v pohotovosti 
k výjezdu obě cisterno-
vá vozidla. Máme za se-
bou i první ostré výjezdy  

(požár kamionu 17. 2. a zahořené saze 
v komíně 19. 2.). V rámci výpomoci 
OÚ jsme asistovali při sběrném dvoru  

6. 3. 2021, aby byli občané rychle odba-
veni a byla zajištěna potřebná preven-
tivní opatření. Pro rekapitulaci: v loň-
ském roce 2020 jsme v obci zasahovali  
ve 13 případech a z toho v 8 případech 
samostatně bez účasti profesionálních 
sborů.   

Jarní období bude nejspíše omezeno 
stejně jako vloni. Co se pokusíme v rámci 
možností (pokud to opatření povolí) zajis-
tit tradiční stavění máje na farské zahradě 
a (pokud mája vydrží a vláda dovolí) jeho 
kácení spojené s přátelským poseze-
ním na konci května. O případném konání 
této akce budete informováni. Letos hos-
tujeme z loňska odložené 1. kolo požár-
ního sportu na hřišti TJ Sokol Všemina 
–  (štafeta a požární útok) všech družstev 
11. okrsku. Předběžně je zaplánováno  
na začátek června a stejně tak i tato akce 
bude potvrzena nebo zrušena, dle přísluš-
ně platných omezení. 

Dovolte nám popřát vám po vydatné  
a tuhé zimě prosluněný start do jarních 
měsíců, požehnané svátky velikonoční 
a plno zdraví a elánu do všeho nového, 
co plánujete i přes tuto zvláštní dobu.  
Za Všeminské hasiče

Pavel Šustáček a Alois Gargulák
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Sčítání lidu - malá část historie

1754 - počátek pravidelných soupisů
Pravidelné soupisy obyvatel se začaly 
provádět od poloviny 18. století. Prováděly  
je buď orgány vrchnostenské a duchoven-
stvo (v letech 1754 – 1769), nebo orgány 
vrchnostenské a vojenské (v letech 1770 
– 1851). 13. října roku 1753 vyšel patent 
císařovny Marie Terezie o každoročním 
sčítání. První soupis obyvatel  na základě 
tohoto patentu byl  proveden v roce 1754 
a zahájil novou kapitolu sčítání lidu. Bylo 
to poprvé, kdy se soupis konal současně 
a jednotně na celém území soustátí. V ka-
ždém daném období sčítání, byl zadáván 
jeho obsah. 

1777 - nový konskripční patent
Tento konskripční patent s mírnými změ-
nami  a odchylkami se stal základem 
soupisů až do roku 1851. Do roku 1828 
prováděly každoročně soupisy souběžně 
vojenské a politické úřady. Poté se doba 
sčítání změnila na tříletou a sčítání pro-
běhla v letech 1830, 1834, 1837, 1840, 
1843 a 1846. 

1857 - od soupisu ke sčítání
Sčítání lidu z roku 1857 je označováno 
jako přechod mezi soupisy obyvatel-
stva a moderními sčítáními lidu. Popr-
vé se konalo k jednomu okamžiku, a to  

k 31. říjnu 1857. Sčítání lidu prováděná 
od poloviny 19. století se stávají základ-
ním pramenem statistických dat nejen  
o obyvatelstvu a jeho počtu a složení, ale 
zároveň o celé ekonomice země. Od roku 
1857 se na realizaci sčítání obyvatelstva 
už nepodílely vojenské úřady. 

1869 - první moderní sčítání lidu u nás
Sčítání lidu v novodobých dějinách  
na našem území zahájil zákon přijatý v roce 
1869. Na jeho základě bylo na začátku roku 
1870 provedeno sčítání lidu, které zachytilo 
stav ke dni 31. prosince 1869. Zákon dále 
určoval, že následná statistická šetření 
mají zachytit stav obyvatelstva v desetile-
tých obdobích, a to vždy  k poslednímu pro-
sinci, končícímu nulou. Samotné provedení  
šetření zajišťovaly obce, sčítací jednotkou 
se stala domácnost. Dotazníky vyplňovaly 
buď majitelé domu, nebo sčítací komisaři  
na základě ústního sdělení sčítaných osob. 

1880 - 1910 sčítání každých 10 let
Do rozpadu Rakouska – Uherska bylo 
provedeno sčítání lidu ještě v letech 1880, 
1890, 1900 a 1910. Do sčítání v roce 1880 
byla poprvé zařazena otázka na obcovací 
řeč, prostřednictvím které se nepřímo zjiš-
ťovala národnostní  struktura  jednotlivých 
regionů.

1921 - první československé sčítání
První  československé sčítání lidu a bytů 
se konalo k 15. únoru  1921 na základě 
zákona o sčítání lidu č. 256/ 1920 Sb.  
z 8. dubna 1920. Bylo sčítáno obyvatel-
stvo přítomné, zjišťovala se národnost  
obyvatelstva. 

1930 - druhé československé sčítání
Další sčítání se uskutečnilo 1. prosince 
1930. Obsah sčítání byl v několika smě-
rech rozšířen. 

1950 - národní sčítání
K prvnímu sčítání lidu po roce 1945 do-
šlo k 1. březnu 1950. Jelikož se sou-
časně uskutečnilo i sčítání bytů a domů  
a také soupis zemědělských, průmyslo-
vých a živnostenských závodů, používalo 
se pro celou akci názvu „Národní sčítání 
1950“.

1961 - sčítání domů, lidu, bytů
Sčítání na našem území se uskutečnilo  
1. března 1961 a poprvé bylo označeno 
jako „sčítání lidu, domů a bytů“ (SLDB). 
Poprvé se zjišťovaly a zpracovaly údaje  

 Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) bude na celém území České republi-
ky přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen 
„sčítání“).

 Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. Fyzická 
osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem 
požadované údaje. Sčítání je primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 

na území České republiky trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České 
republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo do-
časná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

 Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů 
(například turisté), a  na cizince požívající diplomatické 
výsady a imunity.

 Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, pro-
vedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 
sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

 Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nej-
později 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem 
tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů 
v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání.

 Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zá-
pisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. 
Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne 
údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně 

jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského 
zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním 
sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu 
poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlast-
ník domu nebo správce.

 Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčíta- 
cího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání 
od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně 
při terénním došetření.

 Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvo- 
dech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

 Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí 
na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než sta-
tistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, 
které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí 
s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich 
zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená.

 Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu

OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz

http://www.scitani.cz/
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Obec Všemina - počet obyvatel a domů podle výsledků sčítání od roku 1869 
Sčítání v roce  Počet obyvatel Počet domů 

1869 810 147

1880 866 158

1890 826 160

1900 816 160

1910 878 154

1921 809 153

1930 810 155

1950 1005 190

1961 1086 202

1970 1069 221

1980 1042 241

2001 1049 304

2011 1107 324

Rady a doporučení pro domácí karanténu
Jste v domácí karanténě. Váš stav ne-
vyžaduje přijetí do nemocnice. Je důle-
žité dodržovat následující pokyny:

1. Zůstaňte doma 
Vy nebo osoba, o kterou pečujete, bys-
te měli zůstat doma s výjimkou lékařské 
péče (viz bod 3 a 8 – co dělat před vyhle-
dáním lékařské péče). Nechoďte do prá-
ce, školy, na veřejná místa a nepoužívej-
te hromadnou dopravu nebo taxi, dokud 
vám nebude řečeno, že je to bezpečné. 
Jestliže potřebujete obstarat nákup potra-
vin, jiného zboží a léků, musíte požádat  
o pomoc jinou osobu. Také si můžete 
nákup objednat telefonicky nebo mailem 
(online). V instrukcích pro dodání zboží 
musí být uvedeno, že nákup má být po-
nechán venku nebo na verandě nebo  
na jiném vhodném místě. 

2. Izolujte se od ostatních osob ve vaší 
domácnosti 
Měli byste zůstat v dobře větratelné 
místnosti s oknem, které se dá otevírat  
a pokud to lze, měli byste být separováni  
od ostatních osob v domácnosti. Zavírej-
te dveře. Pokud je to možné, používejte 
oddělenou koupelnu. Pokud sdílíte kou-
pelnu s ostatními osobami, je nezbytný 

pravidelný úklid. Pokud nemáte k dispozi-
ci samostatnou koupelnu, měla by osoba  
v domácí izolaci používat zařízení jako 
poslední, a poté by tato osoba měla kou-
pelnu řádně uklidit. Osoba v domácí izola-
ci musí používat vlastní ručníky, které ne-
používají další členové domácnosti, a to 
jak pro osušení po koupání nebo sprcho-
vání, tak pro účely hygieny rukou. Pokud 
bydlíte na koleji či jiném místě, kde sdí-
líte společnou kuchyni, koupelnu a spo-
lečenské prostory, měli byste zůstat jen  
ve svém pokoji se zavřenými dveřmi, vy-
cházet jen v nezbytných případech a no-
sit ústní roušku. Pokud sdílíte s ostatními 
osobami kuchyň (na koleji apod.), pokud 
je to možné, nevstupujte do těchto míst, 
pokud jsou tam přítomni ostatní. Pokud to 
jinak nejde, noste ústní roušku. Jídlo jezte  
ve svém pokoji. Použité nádobí myjte ruč-
ně v horké vodě s čisticím prostředkem  
a osušte vlastní utěrkou. 

3. Než navštívíte svého lékaře, nejdříve 
mu zavolejte
Všechny návštěvy lékaře by měly být pře-
dem projednány telefonicky. Je to proto, 
že je ve zdravotnických zařízeních potře-
ba minimalizovat kontakt s ostatními lid-
mi. V případě že se zhorší váš zdravotní 

stav (objeví se zejména horečka, kašel, 
dušnost), kontaktujte telefonicky svého 
lékaře, který bude dále organizovat po-
skytovaní zdravotní péče ve spolupráci 
krajskou hygienickou stanicí, případně 
volejte linku 112. Pokud potřebujete pora-
dit v souvislosti s koronavirem, jsou k dis-
pozici nonstop linky Státního zdravotního 
ústavu 724 810 106 nebo 725 191 367. 

K dispozici jsou i infolinky jednotlivých 
krajských hygienických stanic. 

4. Noste ústní roušku, pokud vám to je 
doporučeno 
Pokud jste dostali ústní roušku, měli byste 
ji nosit v případě, že pobýváte ve stejné 
místnosti s jinými lidmi i v případě návště-
vy poskytovatele zdravotní péče. Pokud 
nemůžete nosit ústní roušku, měli by ji no-
sit lidé, kteří s vámi žijí, pokud jsou s vámi 
ve stejné místnosti. 

5. Kryjte si ústa a nos při kašli a kýchání 
Při kašlání nebo kýchání si zakryjte ústa 
a nos kapesníkem na jedno použití. Lidé, 
kteří pečují o osoby čekající na výsledky 
vyšetření na infekci COVID-19, by také 
měli používat při kašli a kýchání jedno-
rázové kapesníky. Kapesníky odhazujte  

o dojížďce do zaměstnání mezi okresy  
i do větších měst, údaje o družstevních 
rolnících, údaje o úrovni školního vzdělá-
vání podle věkových skupin a pohlaví. 

1970 - sčítání domů, lidu, bytů 
Novými zjišťovanými znaky při sčítání  
k 1. prosinci 1970 se stalo rodné číslo, ma-
teřský jazyk, státní příslušnost, vybavení 
domácností některými předměty, dojížďky 
do zaměstnání, škol, učení její frekvence, 
vzdálenost, doba  a  používaný  dopravní 
prostředek.

1980 - sčítání domů, lidí, bytů 
Čtvrté poválečné sčítání proběhlo k 1. lis-
topadu 1980. Obsahově bylo téměř shod-
né se sčítáním 1970. Byly zpracovány 
údaje o nedostatku bytů.

1991 - sčítání domů, lidí, bytů
Poslední  československé sčítání lidu se 
uskutečnilo k 3. březnu 1991. Do sčítání 
byla znovu zařazena otázka na mateřský 
jazyk, na trvalé bydliště v době narození 
sčítané osoby. Po více než 40 letech byla 
do sčítacích tiskopisů zařazena otázka na 
náboženské vyznání sčítané osoby. K vý-
razným změnám došlo při zjišťování ná-

rodností  v návaznosti na ústavní zákon. 

2001 - sčítání lidu, domů a bytů
Sčítáním v roce 2001 byla půlnoc  
z 28. února na 1. března.

2011 - sčítání lidu, domů a bytů
Rozhodným okamžikem tohoto  sčítá-
ní byla půlnoc z 25. na 26. března 2011.  
Při tomto sčítání poprvé Český  statistic-
ký úřad upustil od tradiční metody sčítání 

a využil registrů. Sčítacími komisaři byli 
téměř v 95 % pracovníci České pošty,  
s. p. Český statistický úřad spolupraco-
val i s dalšími institucemi. Počet obyva-
tel České republiky k 26. březnu 2011 – 
10 436 560. Poprvé v historii sčítání se 
zjišťovalo místo, kde lidé skutečně bydlí  
a registrované partnerství. 

Mgr. Jana Tomšů 
kronikářka
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Včela
Nastává nám období mnoha změn v příro-
dě a počasí. Dny budou stále delší a brzy 
nastane jarní rovnodennost. Ještě 16. 2. 
jsme měli celodenní mrazy a 26. 2. jsme 
již mohli pozorovat první prolety včel, tedy 
teplota se pohybovala kolem 10 stupňů 
ve stínu. V Dalších dnech jsme sledovali, 
že včely nosí do úlů první pylové rousky, 
krásné žluté barvy. Dle všeho to byl pyl 
z lísek, která je jednou z prvních cenných 
dárců, dalšími budou olše a osika. Během 
března mají rozkvést sněženky, bledule, 
podběl a cenné jívy. Pro včelaře je toto 
teplejší období možností kontroly včelstev, 
můžeme si blíže podívat na stav obsednu-

tých rámků včelami, stav zásob a taktéž je 
možnost prvního léčení.

Bohužel během zimního období se již za-
znamenaly první úhyny včelstev, zatím 
to byly jen jednotky, ale přesnou příčinu 
zatím nevidíme, nejspíše to budou způso-
bovat virová onemocnění, která přenáší 
včelí roztoč – Varroa destructor.

S přicházejícím jarem se postupně změní 
skladba společenství včel v úlech. Zimní 
dlouhověká generace bude nahrazena 
krátkověkou. Na základě teploty počasí  
a zdrojích výživy budou včelí matky zaklá-

Český červený kříž MO Všemina
Červený kříž jako nezisková organizace 
pomáhá všem, kdo pomoc potřebují. Ve 
spolupráci s Obecním úřadem již delší 
dobu máme objednány respirátory pro 
starší občany 65 let. Jakmile nám budou 
respirátory dodány, tyto občany budeme 
informovat o jejich předání. 

Obecnímu úřadu děkujeme za jeho fi-
nanční podporu. Přesto, že nemůžeme 
uskutečňovat žádná společná setkání, 

nezapomínáme na kulatá jubilea našich 
členů, občanů a za dodržování určených 
podmínek, jim blahopřejeme. 

I když letošní  Velikonoce budou pozna-
menány protiepidemickými opatřeními, za 
naše členky a členy Vám všem přeji  tyto 
svátky prožít vesele, s bohatou pomláz-
kou aspoň v  rodině.

 Jana Ježíková  
předsedkyně  MO ČČK

do plastového pytle na odpadky  
(viz bod 10 - nakládání s odpady) a oka-
mžitě po jejich použití si umyjte ruce 
mýdlem a vodou (po dobu nejméně  
20 sekund), opláchněte si je a důkladně 
osušte. Stejně tak pečující osoba pomá-
há při dodržování tohoto pravidla osobě,  
o kterou se stará. 

6. Myjte si ruce 
Myjte si ruce a osobě, o kterou pečujete, 
pomáhejte při mytí rukou. To by se mělo 
provádět často a důkladně mýdlem a vo-
dou po dobu nejméně 20 sekund, poté  
si ruce opláchněte a důkladně osušte. To-
též platí pro osoby pečující o kohokoli, kdo 
je testován na SARS-CoV-2. Nedotýkejte 
se očí, nosu a úst nemytýma rukama.

7. Vyhněte se sdílení domácích potřeb 
Předměty (skleničky, šálky, kuchyňské ná-
činí, ručníky, ložní prádlo nebo jiné před-
měty), které jste vy nebo osoba, o kte-
rou pečujete, použili, byste neměli sdílet  
s ostatními osobami ve vaší domácnosti. 
Po použití těchto předmětů je důkladně 
omyjte mýdlem a vodou; k mytí nádobí  
a příborů lze použít myčku nádobí. Prá-
dlo, povlečení a ručníky by měly být ulo-

ženy v plastovém pytli a vyprány, jakmile 
bude známo, že testy na SARS-CoV-2 
(COVID-19) jsou negativní. Pokud to není 
možné a musíte prádlo prát, přečtěte si 
další pokyny k manipulaci s prádlem níže. 

8. Nezvěte si domů návštěvy Pokud si 
myslíte, že je nezbytně nutné, aby vás ně-
kdo navštívil, proberte to nejdříve s vaším 
lékařem. Pokud musíte mluvit s někým, 
kdo není členem vaší domácnosti, udělej-
te to telefonicky. 

9. Domácí zvířata 
Snažte se držet dál od svých domácích 
mazlíčků. Pokud je to nevyhnutelné, myjte 
si ruce před a po kontaktu s nimi. 

10. Praní prádla 
Pokud potřebujete vyprat doma prádlo, 
ještě než budou k dispozici výsledky vy-
šetření, vyperte ho pomocí pracího pro-
středku při nejvyšší možné teplotě vhodné 
pro danou tkaninu. Vhodné jsou teplo-
ty nad 60 °C. Pokud je to možné, sušte  
a žehlete prádlo na nejvyšší možnou tep-
lotu vhodnou pro danou tkaninu. Při ma-
nipulaci se znečištěnými materiály pou-
žívejte jednorázové rukavice a plastovou 

zástěru a očistěte všechny povrchy v okolí 
pračky. Prádlo nenoste do veřejné prádel-
ny. Po manipulaci se špinavým prádlem si 
důkladně umyjte ruce mýdlem a vodou. 

11. Odpady 
Veškerý odpad (včetně roušek a kapesní-
ků) od osoby v izolaci, by měl být uložen  
v plastovém pytli na odpadky a po naplně-
ní musí být pevně zavázán. Plastový pytel 
by pak měl být vložen do druhého pytle  
a zavázán a až poté dán do kontejneru  
na odpad. 

12. Sledujte příznaky onemocnění  
u sebe nebo u osoby, o kterou pečujete 
Pokud se zhoršuje zdravotní stav vás 
nebo osoby, o kterou pečujete, např. máte 
dýchací obtíže, vyhledejte lékařskou po-
moc. Pokud se nejedná o nouzovou situ-
aci, telefonujte vašemu praktickému lékaři 
nebo do nemocnice. 

Pokud se jedná o stav nouze a potřebu-
jete zavolat sanitku, informujte volající-
ho nebo operátora, že jste vyšetřováni  
na SARS-CoV-2 (nebo že pečujete o ně-
koho, kdo je testován na SARS-CoV-2).

dat stále větší a větší plochy plodu. 

Nesmí se zapomínat i na přísun vody  
pro včelstva. Ta by měla by být co nejblíže  
úlů a podávána tak, aby se včely netopily.

Místní včelaři již začali s kompletací no-
vých rámků pro novou včelařskou sezónu, 
zajištěním dostatečného množství mezi-
stěn a taktéž s nákupem nových úlů, po-
kud plánují rozšiřování včelstev. Jen pro 
představu, pokud má včelař pět včelstev 
na rámkové míře 39x24, tak bude potře-
bovat i přes sto takový rámků a kolem 5 kg 
voskových mezistěn na letošní rok.
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Vážení spoluobčané,
 
v prosincovém čísle zpravodaje jsem Vás 
informoval o akci, kterou jsme měli v plánu 
v závěru roku. Bohužel vzhledem k pan-
demii covidu jsme museli přijat opatření, 
která nás hodně limitovalo. Nemohli jsme 
tak organizačně zajistit oblíbený silvest-
rovský výšlap ke kameni na Kršlu, který 
se stal tradicí pro naše občany i obyvatele 
sousedního Liptálu.

Jelikož se pandemická situace nezlepšila, 
ba naopak ještě zhoršila, naše činnost se 
v prvních třech měsících letošního roku 
soustředila především na pravidelné kr-
mení zvěře. Do krmelců průběžně do-
plňujeme seno, oves s ječmenem a sůl.

Myslivecký spolek Všemina
Na krmeliště kukuřici a řepu. Podařilo 
se nám také zajistit doplnění zásob jadr-
ných krmiv. Uspořádali jsme dvě naháňky  
na škodnou a černou zvěř, proběhlo, jako 
každý rok v tomto období i sčítání zvěře. 

Dle možností pokračují také úpravy v are-
álu myslivecké chaty. V současné době 
vyřizujeme povolení na výstavbu toalet 
poblíž chaty. Jakmile to situace jen trochu 
dovolí, chceme realizovat některé drob-
né stavební úpravy v areálu. Kromě toho 
se budeme snažit získat finanční dotaci  
na zařízení a vybavení našeho areálu,  
a to na základě zveřejněné výzvy MAS Vi-
zovicko a Slušovicko. Žádosti se podávají  
v termínu od 15. 3. do 15. 4. 2021. V břez-
nu jsme měli také v plánu uspořádat vý-

roční členskou schůzi,na ketré hodnotíme 
naši činnost za uplynulý myslivecký rok. 
Vzhledem k současné pandemické situaci 
však musela být prozatím odložena.

I když jako myslivci máme výjimku  
a za účelem splnění hospodářského plá-
nu chovu a lovu zvěře můžeme krmit zvěř  
a samostatně i společně lovit (společný 
lov je  nařízením vlády od 8. 3. 2021 zaká-
zán do odvolání), všem nám velmi schá-
zí určitá volnost a také možnost setkání  
a pobavení po společných lovech a ak-
cích. Vnímáme to tak nejen my, myslivci, 
ale určitě obdobně to cítí i členové dalších 
zájmových spolků a bezpochyby také 
všichni lidé. 

Nezbývá než doufat, že se situace brzy 
zlepší a budeme mít všichni možnost vě-
novat se všem aktivitám naplno a bez ja-
kýchkoliv omezení. 

Přeji Vám všem hodně zdraví a pevné 
nervy do dalších dnů.

Myslivosti zdar!
Alois Čala, předseda spolku

Každý by již měl mít v hlavě plán, kolik letos bude mít včelstev 
a ten pak nahlásit p. Macháčkovi plus předat informaci o tom, 
kolik a jakého léčiva bude potřebovat. Nezdá se to, ale čas poletí 
jako voda a hlásit tyto informace v průběhu května již může být 
pozdě. Léčit chceme co nejdříve po vytočení posledního medu 
a léčiva si dodatečně objednat nelze, jen tolik, kolik si včelař 
nahlásí. Dodání léčiv trvá několik týdnů, je tedy potřeba myslet  
na to zavčas. 

Nabízím vám ještě ke shlédnutí dokumenty o krajině  
pro včely a medová dřina na těchto odkazech:

https://www.ceskatelevize.cz/porady/12718505542-krajina-pro-
-vcely/21938256758/

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1102732990-folklori-
ka/414236100141008-medova-drina/

Závěrem chci popřát všem krásné jarní dny s pohledem na roz-
kvetlé stromy s poslechem bzučících včel, které budou od rána 
do večera pracovat na svých zásobách a na přebytku, který pak 
s radostí sobě vlastní vytočíme a budeme se těšit na jarní med 
roku 2021. Bez včel by byl náš život chudší.

Vít Chovančík

Zdroj: časopis Včelařství 3/2021  
Zdroj: https://living.iprima.cz

Foto: Stanislav Vala

Foto: Stanislav Vala

https://www.ceskatelevize.cz/porady/12718505542-krajina-pro-
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1102732990-folklori-
https://living.iprima.cz/
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TJ SOKOL

Vážení spoluobčané, 

jak minulý rok skončil, tak letošní začal. 
Vše se nese opět v duchu různých omeze-
ní a zákazů, kvůli pandemii.  Samozřejmě 
tyto restrikce ovlivňují i chod našeho spol-
ku. Tréninky ani žádné větší akce nejsou 
v této situaci možné. Valná hromada byla 
odložena na dobu, kdy nám to opatření 
dovolí. Tato výroční schůze by se dala re-
alizovat online, nebo v nějaké velmi ome-
zené variantě. My ji bereme jako setkání 
všech členů a věříme, že se dočkáme  
a na valné hromadě se v létě potkáme ješ-
tě ve větším počtu jako vloni. Do termínu 
valné hromady se prodloužila i splatnost 
členských příspěvků. 

V Sokole jsme se po vánocích zaměřili  
na přípravu podkladů pro dotaci na revita-
lizaci našeho sportovního areálu. Po dlou-
hé době byly dotace tohoto typu vypsány 
a zájem sportovních klubů byl opravdu 
enormní. Naštěstí jsme již řadu podkla-
dů měli nachystanou, a stačilo provést 

drobné úpravy, které musel ještě schvá-
lit stavební úřad. Bylo v plánu vybudovat 
tribunu, vrt, zavlažování a opravit hlavní 
budovu. 

Bohužel jsme museli tribunu a zavlažová-
ní z dotace vyjmout kvůli různé prezenta-
ci stavebního zákona jednotlivými úřady. 
Proto je nutné nejdříve získat potřebná 
povolení a poté tyto stavby realizovat. 
Uvidíme, zda z dotací, nebo z vlastních 
financí. Termín podání se stihl a žádost  

o dotaci je řádně podaná. Pokud vše 
vyjde dostane naše budova nový kabát  
a bude vybudován vrt, který bude mít dosta-
tečnou kapacitu na zavlažování travnaté 
plochy. Jsme rádi, že se dají podnikat ale-
spoň turistické výlety a výšlapy, i když jen  
v rodinném kruhu. Naštěstí je naše okolí 
bohaté na pěkná a zajímavá místa. Díky 
tomu vznikl nápad a během prvního týd-
ne v karanténě jsme připravili sérii výš-
lapů s názvem VŠEMINSKÁ 1000ovka. 
Jedná se o 7 výšlapů, po jejichž absolvo-
vání budete mít nastoupáno 1000 výško-
vých metrů. Zavítáte  

 

 

Reprezentativní podoba podia  
na hřišti se blíží do finále.  

Logo TJ Sokol Všemina a znak obce 
jsou již na svém místě.  

na známé i nezná-
mé kopce. Neváhej-
te a vyrazte! Na ty, 
kteří vše absolvují 
čeká odměna. Těší 
nás velký zájem  
o tuto turistickou 
akci, což dokazují 
louky a kopce plné 
lidí v našem okolí. 
Termín jsme prodlou-
žili do 18. 4. 2021. 
Bližší informace  
o celé akci nalezne-
te na internetových 
stránkách našeho 
TJ. 

Oškerovy paseky jsou jedním z oblíbených cílů  
Všeminské 1000ovky.

Věříme, že léto stejně jako v loňském roce 
přinese uklidnění celé situace. Naštěstí je 
z našich trenérů a členů cítit chuť pokra-
čovat v zaběhnutých věcech a vymýšlet 
stále nové akce. Hned jak to půjde začnou 
tréninky, zápasy, výšlapy, letní zahrádka  
a snad i nějaké novinky. 

Přejeme pevné zdraví a pěkné zážitky  
při zdolávání vrcholů v našem katastru.

Lukáš Turna


